平成２６年３月３１日

各  位

会 社 名 東京電力株式会社

代表者名 代表執行役社長 廣瀬 直己

（コード番号：9501 東証第１部）

問合せ先 総務部株式ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 砂盛 京子

（TEL． ０３－６３７３－１１１１）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、本年６月に開催予定の第９０回定時株主総会後の代表執行役の候補者を下記

のとおり内定しましたので、お知らせいたします。本件につきましては、同株主総会及

び同株主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

１．新任代表執行役副社長

    佐野 敏弘  （常務執行役）

（  ）内は現役職

２．退任代表執行役副社長

相澤 善吾

以 上

取締役代表執行役副社長候補者   佐野
さ の

 敏弘
としひろ

生 年 月 日  昭和２７年９月１０日生

所有株式数  ７，７９７株

略    歴

昭和５２年 ３月  早稲田大学理工学部卒業

  ５２年 ４月  東京電力株式会社入社

平成 ４年 ７月  同社横浜火力発電所（グル－プリーダー待遇）

   ４年 ７月    横浜火力建設所機械課長

   ７年 ７月    資材部機械購買課長

   ９年 ７月    資材部機械購買グループマネージャー（課長）

  １０年 ４月    資材部機械購買グループマネージャー（副部長）

  １１年 ６月    中央火力事業所設立準備担当（副部長）

  １１年１０月     中央火力事業所設立準備担当付（部長）(火力部駐

在)

  １２年 ２月    中央火力事業所計画部長

  １３年 ７月    中央火力事業所副所長兼中央火力事業所(安全担当)

  １４年 ２月    中央火力事業所副所長兼（安全担当）兼計画部長

  １４年 ７月    中央火力事業所副所長兼中央火力事業所(安全担当)

  １５年 ７月    火力部部長代理兼火力部（運用担当）

  １７年 ６月    火力エンジニアリングセンター所長

  ２０年 ６月    火力部長

  ２１年 ６月    執行役員火力部長

  ２３年 ６月    常務取締役技術開発本部長

  ２４年 ６月    常務執行役

  ２５年 ４月    常務執行役フュエル＆パワー・カンパニー・

プレジデント